今月４月の活動予定

11日(日）2･3世向日本語教室／阿智

13 日(火)飯田日中理事会/飯田市勤福センター

15日(木)豊丘帰国者サロン教室／豊丘はつらつ
22 日(木)飯田日中会計監査会/喬木村福祉ｾﾝﾀｰ

25日(日）2･3世向日本語教室／阿智

号 外

飯田日中のニュース 2021 年 4 月号 第 332 号

事

業

の

予

定
・

昭和 42年2月6日第三種郵便物認可/発行 /公益社団法人日本中国友好協会

飯田地域版／編集：飯田日中友好協会／会長：清水可晴

◇ 第５９回飯田日中友好協会定期大会について（お知らせ）◇

昨年から猛威をふるっている新型コロナウ

イルスの感染が終息を見せず、特に関西圏で

は過去最多の感染者数を更新し続けていま

す。更に、重症化が心配される変異株コロナ

ウイルスの感染も各地で確認されています。

長野県内でも毎日多くの感染者が確認され、

現在は落ちついているものの、飯田下伊那に

も感染が広がるのは時間の問題と推測され

ます。（右、４月２２日NHK１９時のニュースより）

このような状況の中、飯田日中友好協会

では４月１３日の理事会において、６月１２日に計画していた今年度の定期大会については、「新型コロナウイルス感

染防止を最優先し、従来の集会方式による大会はとりやめ、書面により議決する方法をとる」という決定をいた

だきました。具体的には、飯田日中友好協会規約第５条４項を準用して、大会に次ぐ議決機関である理事会に大会議

案書(案)を郵送し、ご意見をお聞きした上で最終決定をして機関決定とします。(５月上旬) こうして、 機関決

定した「第５９回飯田日中定期大会議案書」は、全ての会員に６月初旬に郵送いたします。

なお、来賓の皆様には、大会にてご挨拶を賜ることができないのはたいへん残念ですが、大会資料を送付させ

て頂きますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

昨年に続き、２年連続で定期大会を開催することができず、会員の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしま

すが、コロナ禍という特別の状況であり、格段のご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、ご不明な点は、事

務局（090-4094-2084)まで、ご連絡ください。

先月３月の活動報告

14日(日）2･3世向日本語教室／阿智 18日(木)豊丘帰国者サロン教室／豊丘はつらつ

28日(日）2･3世向日本語教室／阿智

長野県日中友好協会の動向と定期大会について

長野県日中友好協会に於いても、コロナ禍の影響で４月１５日に予定していた第３回理事会を中止し、各理事に

「第５９回定期大会議案書(案)」書面検討が依頼されました。

また、５月１８日に予定されていた「第５９回長野県日中友好協会定期総会」についても、コロナ感染拡大防止を

踏まえ、やむを得ず中止とし、書面決議により定期総会に替えることが決定となりました。